similibz de pctis in genere. ar. iij. s̄mōne. x  
vbi vide oīno. vbi agit de remedijs pecca-  
ti mortalis: quātū ad causas. Instrumētū  
aut̄ inanimatū est sacramētū. Est aut̄ no-  
randū: q̄ septe sunt sacramenta instituta a  
ch̄o: s̄m̄ q̄ septe mala p̄ pctm̄ incurrim̄.  
Sūt aut̄ sacramēta instituta a ch̄o in me-  
dicinā humani generis. p̄s. Hic verbū  
suū et sanauit eos: et eripuit eos de interiti-  
onibz eorū. Et s̄o oportuit tot instituerē sa-  
cramēta: quorū infirmitates per pctm̄ in-  
currim̄. Septē aut̄ infirmitates incurri-  
mus. s̄ tres culpe: et quattuor pene. Pri-  
ma infirmitas culpe est pctm̄ originale: et  
p̄ra hoc institutū est sacramētū baptisimi.  
Sc̄da infirmitas culpe: est pctm̄ morta-  
le: et p̄ra hoc institutū est sacramētū pe-  
nitentię. Tertia infirmitas culpe est pec-  
catū veniale: et p̄ra h̄ institutū est sacramē-  
tū extreme v̄ctiōis. b. Tho. t̄n̄ dīc̄ q̄ nul-  
lum sacramētū est institutū ad pcti venialē  
remissionē: sicut ad p̄ncipalē effectū: vt  
ipse notat in. iij. sentē. dist. xvj. q. j. ar. ij. q.  
iij. ad p̄mū. Et in. iij. pre. q. lxx. ar. j. ad  
octauū. Itē prima infirmitas pene ē fra-  
gilitas siue impotētia ad bonū: et p̄ra hoc  
est p̄firmatio siue ch̄isma. Sc̄da infirmi-  
tas pene ē ignozātia: et cōtra hoc est ordo.  
Tertia infirmitas pene est malicia: et cō-  
tra h̄ est eucharistia: in q̄ est fons oīs boni-  
tatis realiter p̄tente. Quarta infirmitas  
pene est p̄cupiscētia: p̄ quā sumus valde  
p̄oni ad malū: iuxta illud. Sensus em̄ et  
cogitatio h̄mani cordis: p̄na sūt ad malū  
ab adolescentia sua. Gen. viij. Cōtra h̄ est  
matrimonū: p̄ q̄d confert gr̄a ad repressi-  
onē p̄cupiscētie. Predicta s̄ sacramēta sūt  
causē instrumentales sc̄rificatiōis h̄ane:  
siue q̄b̄ nō possēt etiā papa remittere cul-  
pam aliquā: q̄ p̄ferre effectū p̄ncipalē sa-  
cramenti sine sacramēto p̄inet ad p̄tēz  
excellētie: q̄ competit soli ch̄o s̄m̄ q̄ h̄o:  
sic p̄z i maria Magdalena: cui dixit. Re-  
mitte tibi pctā tua. Lu. xviij. et Mat. ix.  
Et ex h̄ nota s̄ illos q̄ dicūt. Est indulgē-  
tia pene et culpe. Quarta eā est mareri-  
alis receptiua. Vide de ista cā: et de alijs  
tribz sequētibz: sic scriptū in s̄mōe vr. s̄. vīz  
in s̄mōibz q̄dragēsimilibz d̄ pctis in ḡnē.  
ar. iij. s̄mōe. x. vbi agit d̄ remedijs peccati  
mortal: q̄s̄ ad cām. gre. iij. v. vj. et vij.

ante: qz nunc gaudet de bono suo pprio tā  
 tū post gaudebit de bono suo rde bono  
 corpōis sui. Igit. Sedo quāto res habet p  
 fectionē essendi modū pfecti pot habere  
 sue virtutis operationē. Sed aia brā post  
 sui corpōis reasumptionē habebit pfecti  
 orem modū essendi qz ante: qz ois pars bz  
 pfectiorem modū essendi in toto qsepara  
 ra ab eo: anima enim creata est vt hominis  
 pars: cū ideo quia aia separata a suo cor  
 pore pstituerit iterū hoīs essentiaz. igitur  
 post corpōis reasumptionē habebit potē  
 tiorem virtutē z pfectionem modū essen  
 di qz ante. igit. c. Tertio natura recta n̄  
 appetit naturaliter habere aliqd q̄ habito  
 nō fieret pfectior: secundū modū essendi:  
 z fm virtutē. Sz natura cuiuslibet anie  
 est recta z quelibet appetit naturaliter re  
 asumptionē corpōis sui: ergo per illam  
 reasumptionē fiet pfectior: sz modū essen  
 di: z fm virtutē: ergo gloria anime beate  
 erit maior post corpōis reasumptionem  
 qz ante. Ad argumētū dicit qz procedit de  
 nis q̄ est vna corpōis mortali: z nō d̄ cor  
 pore glorificato. z hec est fides nra d̄ qua  
 sic sermo: iuxta verba. Fides tua. Pro in  
 troductione materie pdicande notandū: qz  
 firma cōclusio est in scā theologā appo  
 data p fidem catholīcā qz ania separata a  
 corpore: si nō habet in se aliqd pctm origi  
 nale: nec mortale: nec veniale: nec etiā est  
 obnoxia alicui: pene reatus statim euo  
 lat ad celū: vbi psequit vitā eternā. Pro  
 barur hec cōclusio. Rōne: auctoritate: et  
 exemplo. Rō est multiplex. Prima ē hec  
 qz vita ista est status merēdi vel demerē  
 di. vñ coparat militie z dieb. mercenarij.  
 Job. viij. Militia est vita hoīs sup terrā:  
 z sicut mercenarij dies eius. Sed post sta  
 tū militie z laborē mercenarij statim de  
 betur premiū vel pena bene vel male cer  
 tantib. vñ Leui. xij. di. Non morabitur  
 opus mercenarij cui apud te vsqz mane.  
 Dñs etiā dicit Joel. viij. Lito velocit̄ redi  
 dam vicissitudinē vobis sup caput vestrū.  
 Statim igit post mortē reddidit aie premi  
 um vite. Sed a rō est arguendo de pena  
 inferni ad premiū glorie. Peccatoribus  
 em statim datur infern⁹ post mortē. Job  
 xij. Ducit in bonis dies suos: et in pucto  
 ad infern⁹ descendit qz iustus statim da